[image: image1.jpg]=
,"
8
i573
53
B
¢
L7

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Новоуральского городского округа – детский сад комбинированного вида          «Страна чудес»

	МАДОУ детский сад «Страна чудес»

	П Р И К А З

	02.09.2016
	№
	01-07/166

О проведении обязательной
иммунизации против гриппа

На основании Постановления Главного санитарного врача Российской Федерации  от 03.06.2016 года № 70 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2016-2017 годов», в целях предупреждения и ограничения эпидемического распространения заболеваний гриппом и ОРВИ воспитанников и работников учреждения, организации работы по профилактике гриппа и ОРВИ и проведения вакцинации против гриппа воспитанников и работников в соответствии со ст. 51 Федерального закона от 30.03.199 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 9 п. 2 ст. 10 Федерального закона Российской Федерации от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», приказа Минздравсоцразвития Россия от 21.03.2014 г. № 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям», СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций, на основании приказа Управления образования Администрации НГО от 31.08.2016 г. № 191 «О проведении санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в муниципальных образовательных организациях Новоуральского городского округа в эпидсезон 2016/2017 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать информирование сотрудников о сроках иммунизации против гриппа, возможных последствиях отказа от профилактической прививки против гриппа.
Срок: до 15.09.2016 г.
Ответственные: заведующие структурными подразделениями
– детскими садами, КМЦ

2. Издать распоряжения по структурным подразделениям об обязательной иммунизации против гриппа работников на безвозмездной основе в рамках Национального календаря профилактических прививок, копии направить специалисту по кадрам Е.А. Никитиной
Срок: до 07.09.2016 г.
Ответственный: заведующие структурными подразделениями
– детскими садами, КМЦ
3. Сформировать списки воспитанников, подлежащих вакцинации против сезонного гриппа, с учетом охвата не менее 75% от общего контингента детей до 3-х лет, старше 3-х лет – не менее 90%, направить списки специалисту по кадрам Е.А. Никитиной для последующего направления в детскую поликлинику.

Срок: до 12.09.2016 г.

Ответственный: специалист по кадрам Е.А. Никитина,
заведующие структурными подразделениями
– детскими садами, КМЦ

4. Сформировать списки работников, подлежащих вакцинации против сезонного гриппа, с учетом охвата не менее 90% от общего контингента, направить списки специалисту по кадрам Е.А. Чистяковой для последующего направления в 3 поликлинику

Срок: до 08.09.2016 г.

Ответственный: специалист по кадрам Е.А. Чистякова,
заведующие структурными подразделениями
– детскими садами, КМЦ
5. Информацию о работниках учреждения для проведения вакцинации по прилагаемой форме (приложение № 1) представить специалистам по кадрам для последующего направления в Управление образования.
Срок: до 28.09.2016 г.

Ответственные: специалисты по кадрам,
заведующие структурными подразделениями
– детскими садами, КМЦ
6. В срок до 01 ноября завершить иммунизацию против гриппа среди воспитанников и работников учреждения.

Ответственные: специалисты по кадрам,
заведующие структурными подразделениями
– детскими садами, КМЦ

7. Руководителям структурных подразделений:

1.1 организовать работу структурных подразделений в зимний период с соблюдением режима проветривания, необходимого температурного режима, проведения дезинфекции, утвердить графики, назначить ответственных лиц, организовать постоянный контроль;
1.2 обеспечить надлежащие условия работы сотрудников в зимний период, в том числе соблюдение оптимального температурного режима в помещениях, а для работающих на открытом воздухе – наличие помещений для обогрева и приема пищи;
1.3 при объявлении эпидемического распространения уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ не допускать  к работе лиц, не привитых против гриппа, в том числе по медицинским показаниям;

1.4 обеспечить доведение до родителей объективной информации о необходимости своевременного обращения за медицинской помощью в случае проявления признаков заболевания, особенно детей с хронической патологией;

1.5 в период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ обеспечить своевременное введение ограничительных мероприятий;
1.6 обеспечить в период эпидемиологического неблагополучия мероприятия по раннему выявлению случаев заболеваний через ведение утреннего осмотра, изоляцию лиц с признаками заболевания, ежедневный сбор информации об отсутствующих детях и причинах отсутствия;
1.7 обеспечить в эпидемический сезон ежедневный учет и анализ заболеваемости гриппом и ОРВИ среди воспитанников и работников;

1.8 в  период эпидемического сезона по гриппу и ОРВИ принять меры по недопущению к работе лиц, больных ОРВИ, а также обеспечить сотрудников, работающих с населением, средствами индивидуальной защиты органов дыхания (медицинскими масками) в необходимом количестве;
1.9 для организации работы с воспитанниками и сотрудниками использовать «Рекомендации по локализации, предупреждению распространения и стабилизации заболеваемости гриппом и ОРВИ, внебольничными пневмониями в образовательных организациях» (приложение № 2)

Директор                                                                                             О.Г. Заводчикова
Никитина Е.А.

6-35-38

	Приложение № 1 к приказу
от 02.09.2016 г. № 166

	Структурное подразделение
	Количество сотрудников (всех категорий)
	Количество сотрудников, имеющих медотводы
	Количество сотрудников, включенных в списки на вакцинацию против гриппа
	Предполагаемый срок вакцинации